ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____» ___________ 2017                                                                       № ____________

О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации

От 29.12.2016 № 1542

В    целях    реализации    постановления    Правительства    Российской    Федерации

от  29.12.2016  № 1542  «Об  утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий    из   федерального    бюджета   бюджетам   субъектов   Российской   Федерации

на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской

Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую

программу обязательного медицинского страхования»  (далее - постановление

Правительства Российской Федерации)

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить  проект  Соглашения  о   предоставлении  в   2017   году  субсидии

из  федерального бюджета бюджету города федерального значения Санкт-Петербург

на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской

Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую

программу обязательного медицинского страхования (далее - Соглашение), согласно

приложению.

2. Установить,     что     уполномоченным    органом     государственной

власти Санкт-Петербурга  по  реализации  постановления  Правительства Российской

Федерации,     за      исключением      подписания       Соглашения,         является    Комитет

по здравоохранению.

3. Контроль  за   выполнением   постановления    возложить   на

вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                Г.С. Полтавченко

consultantplus://offline/ref=31B830A140E5079851C2F664649971337020E6DE3DCB3A998B0AA8656Ea3wDM